議案第５９号

仮称馬橋複合施設建設建築工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

平成２８年５月３０日

             提出者 杉並区長   田  中    良

仮称馬橋複合施設建設建築工事の請負契約の締結について

仮称馬橋複合施設建設建築工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  仮称馬橋複合施設建設建築工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金２３２，２００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区高円寺南三丁目１１番５号

株式会社 目時工務店

代表取締役  目 時 忠 司

（提案理由）

仮称馬橋複合施設建設のため、建築工事を施行する必要がある。

Ｎ

Ｓ = 1/10,000

南阿佐ヶ谷駅

高円寺南四丁目

成田東三丁目

高円寺駅

新高円寺駅

阿佐ヶ谷中学校

１７ ２８ ３３３２ ３５ ３４３６３７４ ３３２８６ ２７ ２６１５

２７２０ ３ ２５ ２６２２ ２４１９ ２５２４ ２３７ ２３２６
１８ １３ １４

１０
１４ １１ １９２ ２２２５

１５ ２１１３ １７１９２４ ２０ １８１９ １６１２
９７ ２１ ２０１ ２０１８９ １６

１２ １２１１
１３１０ ２３１７ ７ ８１１ ８ １０９１１ ７１２

２１８８
６ １３６ ２３７ ４ ４１０ ５３９ ２２２５５

６
１１ １２４

３３ ２ ４３
３４ ４２４６ ４０３５２５ ６３２０ ４５６２２６ ４１６１３３ ４４

５９６０５２１８ ５８１６ ３６２２１９ ２１ ２４ ５３
２７３６ １５ ２６３０ ３２ ５４ ３５５１ ２５ ２８２７ ３４２８１４ ５５

５０１３ ２９２３ ５６４９ ３０４８ ５７３１２９ ４８３５ １１ ２４４７ ４７４１１２ ２３４６８ ２２４２
４３ ２１７ １８３ ２０７ ４４１０４６ ８ １９３５ ４５２ ９６９３２ １０３９４ １１３８４５ ５３６ ６ ５０３７３８ ４１４４ ５１５３７ ４８３３３１ ３０ ５２３６ ４９３１ ３２３０

４２
４３ ２６ ４７３４ ４１４２

３９ ４１ ３５ ４５
３３ ２８３４ ４４２４４０ ２２ ４３２５ ３９４６２５

２７
２８２９ ２７ ２３

２４ ４０１６ ３２ ３１ ２６ ２７
２６ ２３ ２４２１

２３３０ ２２
１８ ２２ ２５１１１ １２ ３０ ３１

２８ ２９１９
１５ １７

２０ ２１ １３
１３ ２ ２１

１６
１８ ３２１５１８ １４１０ １４ １０

３

９１５３９ ６１１
５１９２０ ２０１９

１０ １ ９３８ ５ ３１１１２４ １３１６
１７ ８４ ２ ７ ４３７

３５ ６７８３４３６
１

１３
４０３５ ３３

３３６ ９３９ ４ １８８ １３１７ ７１６２４ １５２６ ６１１ １９１８ １３５ ２５ １０ ８ ５１７ １４２１４ ３７２８ ９ １２３８３２
１６ ５２３ ２０１９２７１８ ６

７ １７１１１５３１ １０
１２２２２６ １６３０１９ ３４２９ ２７

２３１５ １３
３２３７２５ ２０ ２１４２１２０ ３２８ ３３２４２２ ３５ ３０ ２９ ３１３３ ３１２１ ２８ ２６３４

３６ ４
２８ ３２ ３０ ４１２９ ４０３３２２ ２９２５２３ ２４ ２５ ２７３２ ２３１ ３０ ３２２２

４２３９２ ３６２４ １７ ３５ ４３２１ ３ １６２７
２９３１ ２１２６ ３１２０ １４ ３４５０ ３３５１ ３８１９３０ １８４ １５４９２０ ５

４４２８４８ １０８ １２６ ３７ ４８１０ ３８ ４５８ ９ ２７７ １３
４７

１１１１ ３９ ２４９ ４６４６７ ３
４５ ４６１２ ２６５ ２ １３７ ４３ ４７４４

４２ １１１６２５１３ ３５ ３７３８３４ ４０ ４１ ３５ ３４ ３３３６ ２１ １７２３３１ ３３３４ ２２ １０３３ ３２ ４１ ３６
３９

３５ ４０ １２１５２９ １８３０３２ ２０２６ ２７２５１９２０ ３２３ ３１２１ ９２８ ３０２４１９
４１３１ ２１２０ ２２ ７ ３２ １９２６ ２３２７ １４２８２２

１８ １３ １２１７３０ ６１６ ９ ２９８ ５

阿佐ヶ谷駅

１

高円寺北二丁目

高円寺北四丁目

中杉通り

五日市街道

１８

成田東四丁目１２

２

３７

１８

２１

成田東一丁目

松ノ木三丁目

高円寺南二丁目

松ノ木二丁目

阿佐谷南二丁目

高円寺北三丁目

ＪＲ中央本線

阿佐谷南一丁目

１７

１４

杉並区役所

東田小学校

堀ノ内三丁目
堀之内小学校

梅里一丁目

梅里二丁目

杉並第八小学校
高円寺南三丁目

杉並第六小学校

仮称馬橋複合施設建設建築工事

案　内　図

３３

資料１

杉並学院

３２

３３

３１

東京立正中学校

７

１２
９

６

東京メトロ丸ノ内線

所在地
杉並区高円寺南三丁目２９番５号

４０

１５

１６

１７

１４

３１

資料２

1. 工 事 件 名 仮称馬橋複合施設建設建築工事

2. 工 事 場 所 杉並区高円寺南三丁目２９番５号

3. 工 期 契約締結の翌日から平成29年7月31日まで

4. 用途地域等

準防火地域

建ぺい率　　　80％（角地緩和　90％）

容積率　　　 　200％

高度地区　　　第２種高度地区

5. 設 計 業 者 株式会社　ベル建築研究所

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造　地上３階建て

7. 面 積 等 （1）敷地面積　　 278.49 ㎡

（2）建築面積 179.29 ㎡

（3）延床面積 520.80 ㎡

（4）各階面積

1 階 160.09 ㎡

2 階 179.29 ㎡

3 階 163.82 ㎡

屋上階       17.60 ㎡

合計 520.80 ㎡

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 10.420 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 13.520 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外部仕上げ （1）外壁 コンクリート打放し仕上げ、一部装飾性塗装

（2）屋根 アスファルト防水、一部ガルバリウム鋼板葺き

（3）建具 アルミサッシ、スチールドア

11. 内部仕上げ 資料３（主要室のみ）

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）給排水衛生空気調和設備工事

（3）昇降機設備工事

13. 支 出 科 目 平成28年度 一般会計

保健福祉費　社会福祉費　福祉施設整備費　工事請負費

生活経済費　区民生活費　区民生活施設費　工事請負費

総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

平成29年度 債務負担行為

近隣商業地域

仮称馬橋複合施設建設建築工事

　工事概要

資料３

内部仕上（主要室のみ）

階 室　　名 床 壁 天　　井

ラウンジ コンクリート金鏝押え 塗装 塗装

事務室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

湯沸し室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

防災倉庫（１） コンクリート金鏝押え 塗装 ガラスクロス張り

防災倉庫（２） コンクリート金鏝押え 塗装 ガラスクロス張り

だれでもトイレ ビニル床シート張り
化粧ケイ酸カルシウム
板張り

岩綿吸音板張り

印刷室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

階段 モルタル金鏝押え 塗装 塗装

会議室(1)(2)(3) フローリング張り 塗装 岩綿吸音板張り

湯沸し室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

トイレ ビニル床シート張り
化粧ケイ酸カルシウム
板張り

岩綿吸音板張り

廊下 コンクリート金鏝押え 塗装 塗装

多目的室 フローリング張り 塗装 岩綿吸音板張り

廊下・ホール ビニル床シート張り 塗装 塗装

トイレ ビニル床シート張り
化粧ケイ酸カルシウム
板張り

岩綿吸音板張り

2階

仮称馬橋複合施設建設建築工事

1階

3階

資料４
仮称馬橋複合施設建設建築工事   配置図

駐車スペース

11台

駐輪場

駐輪場

2台

4
,
0
0
0

5,363

5,402

区道

区
道

道路境界線

道
路

境
界

線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

計画建物

▽
出入口

3
,
5
6
8

凡例

・ 　主要出入口▽

Ｓ=１／150

N

12,350

凡例

・各室の数字は面積（㎡）を示す

は、パイプスペース、吹き抜けを示す

は、階段、スロープ等の上り方向を示す

　主要出入口・ ▽

・

・

Ｓ=１／150

ラウンジ
70.20

事務室
19.09

防災倉庫(1)
8.02

24.84
防災倉庫(2)

3.61

倉庫

トイレ
だれでも

6.90

エレベーター

3.95

32.72

32.34

42.35

会議室(1)

会議室(2)

会議室(3)

4.60

エレベーター

女子トイレ
10.46

8.55

倉庫

3.46

廊下

N

湯沸し室

▽

湯沸し室

可動間仕切収納庫

12,400

12
,
75

0

12,900

13
,
95

7

男子トイレ

１階平面図 ２階平面図

仮称馬橋複合施設建設建築工事   １階平面図・２階平面図
資料５

12,675

印刷室

エレベーター
多目的室

収納

4.90

倉庫

女子トイレ

3.10

廊下

男子トイレ

3.60

ホール

屋上緑化

屋上設備機器置場

屋根

12,675

12
,
75

0

12,675

90.04

仮称馬橋複合施設建設建築工事   ３階平面図・屋上平面図

12
,
75

0

12,675

資料６

凡例

Ｓ=１／150

N

・各室の数字は面積（㎡）を示す

は、パイプスペース、吹き抜けを示す

は、階段、スロープ等の上り方向を示す

・

・

３階平面図 屋上平面図

資料７
仮称馬橋複合施設建設建築工事   透視図